
 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18 октября 2023 г.                                                                № 323 

пгт Мостовской 

 

Об установлении норматива отчислений  

от неналоговых доходов, подлежащих зачислению 

 в местный бюджет, бюджетам сельских поселений 

 муниципального образования  Мостовский район  

   

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования 

Мостовский район, в соответствии со статьей 63 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Совет муниципального образования Мостовский район 

РЕШИЛ: 

1. Установить единый для всех сельских поселений муниципального 

образования Мостовский район норматив отчислений в бюджеты сельских 

поселений муниципального образования Мостовский район от неналогового 

дохода - платы от передачи в аренду земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений, а также средств от продажи прав на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков по нормативу 25%.   

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации 

муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) 

разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального образования Мостовский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики  

(Попов А.А). 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но 

не ранее 1 января 2024 г. 

 

Председатель Совета  

муниципального образования    

Мостовский район                                                                                 А.В. Ладанов 

 

 

Глава муниципального образования 

Мостовский район           С.В. Ласунов 


